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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
16/2024   Τακτικής δια ζώσης  συνεδρίασης  Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών    Αστερουσίων 
 

ΠΡΟΣ 
 

                    1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ  
                    2. Μέλη  δημοτικού συμβουλίου  Αρχανών Αστερουσίων 
                    3. Προέδρους  Συμβουλίων  Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων                                 
                    4. Προέδρους   Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  
 
  Σας προσκαλώ σε δημόσια τακτική δια ζώσης συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί   την 17η Ιουλίου 2024  ημέρα  Τετάρτη     και ώρα  έναρξης  5.00 μ.μ.   στα Πεζά του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων στην αίθουσα συνεδριάσεως  του δημοτικού συμβουλίου.     

Η παρούσα πρόσκληση θα επιδοθεί  νόμιμα στον Δήμαρχο, στους Δημοτικούς Συμβούλους, στους 
Προέδρους των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων του  
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 67 του  Ν. 3852/2010 όπως  έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει 

Στην παρούσα συνεδρίαση θα συζητηθούν : 

ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
Ενημέρωση Δημάρχου   
Ενημέρωση Αντιδημάρχων  

 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. Τροποποίηση  Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αρχανών – Αστερουσίων (Εισηγήτρια η 
Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )   

2. Γνωμοδότηση για την  αγορά  ακινήτου εκτάσεως  4.600,85   τ.μ. ιδιοκτησίας Γιακουμάκη Γεωργίου  
στη Δημοτική Κοινότητα Καλλονής  Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος  
Γενειατάκη Χαρά)  

3. Γνωμοδότηση για την  αγορά  ακινήτου εκτάσεως  942,96   τ.μ. ιδιοκτησίας  Πιτσάκη Αικατερίνης 
στη Δημοτική Κοινότητα Κάτω Αρχανών Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η 
Αντιδήμαρχος  Γενειατάκη Χαρά)  

4. Γνωμοδότηση για την  αγορά  ακινήτου εκτάσεως  721,03  τ.μ. ιδιοκτησίας Κυπριωτάκη 
Παντελεήμονα  στη Δημοτική Κοινότητα Χουδετσίου Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η 
Αντιδήμαρχος  Γενειατάκη Χαρά)  

5. Γνωμοδότηση για την  αγορά  ακινήτου εκτάσεως  276,35   τ.μ. ιδιοκτησίας Γεωργίου και 
Αικατερίνης Μπενετάκη στη Δημοτική Κοινότητα Κάτω Αρχανών  (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος  
Γενειατάκη Χαρά )  

6. Έγκριση χορήγησης  12ης  παράτασης εργασιών του έργου  «Σημειακές παρεμβάσεις ανάπλασης 
στους οικισμούς Λιγορτύνου και Πλακιώτισσας» Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο 



Αναπληρωτής  Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων Σημαντηράκης Εμμανουήλ)  

7. Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για την  υποβολή ενστάσεων και ελέγχου αυτών, κατά το στάδιο 
ανάρτησης στο Εθνικό κτηματολόγιο των κτηματογραφούμενων ακινήτων του Δήμου Αρχανών-
Αστερουσίων  (Εισηγητή ο δημοτικός σύμβουλος Κουτουλάκης Δημήτριος )   

8. Αποδοχή χρηματοδότησης - Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων για την ενσωμάτωση του νέου υποέργου «Επέκταση δημοτικού φωτισμού στο δδ 
Καζαντζάκη του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων και συγκεκριμένα στην τ.κ. Αστριτσίου» στο πλαίσιο 
του έργου «Επέκταση δημοτικού φωτισμού στο Δήμο Αρχανών Αστερουσίων» (Εισηγητής ο 
δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

9. Αποδοχή  μεταβολής χρηματοδότησης - Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού 
οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την εκτέλεση του υποέργου 
«Διαμόρφωση νέων αθλητικών υποδομών» του έργου «Βελτίωση και επέκταση δημοτικού σταδίου 
Αρχανών» (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

10. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την  
υλοποίηση της σύμβασης με τίτλο «Τέλη τεχνικού ελέγχου και έκδοση κάρτας καυσαερίων (ΚΤΕΟ)»  
(Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

11. Αποδοχή  διαφοράς στην κατανομή πιστώσεων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) - 
Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων για την  επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος 
Σωφρονάς Νικόλαος)  

12. Αποδοχή πρόσθετης χρηματοδότησης -Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού 
οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  για την ολοκλήρωση του έργου «Προστασία 
Ανάδειξη ιδιαίτερων οικοτόπων της περιοχής   «Φαράγγι Αμπά» στα Αστερούσια όρη» (Εισηγητής ο 
δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

13. Αποδοχή πρόσθετης χρηματοδότησης -Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού 
οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  για την ολοκλήρωση του έργου 
«Παρεμβάσεις ενεργειακής αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού στα κτίρια του  Μουσείου 
Καζαντζάκη»  (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

14. Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2024 Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων  λόγω ανάκλησης πιστώσεων (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος Σωφρονάς Νικόλαος)  

15. Τροποποίηση της με αρ. 108/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου  με θέμα «Τροποποίηση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την πρόσληψη 
υπαλλήλων γενικών καθηκόντων και οδηγών με Σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την Αντιπυρική περίοδο»  (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος 
Σωφρονάς Νικόλαος)  

 
 Σας  ενημερώνουμε  ότι μπορείτε να απευθύνεστε στο Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του 
Δήμου  και να λαμβάνετε   οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά με τα ανωτέρω  θέματα  της ημερήσιας 
διάταξης . 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών –Αστερουσίων 
Τζαγκαράκης Ιωάννης  


